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   ابراهیم بصیرت 
درگذشت  
ابراهیم بصیرت، بازیگر 
سینما و تلویزیون بر 
اثر سکته قلبی از دنیا 
رفت و روز گذشته طبق 
وصیتش در شمال ایران 
که در سال های اخیر در 
آنجا سکونت داشت به 
خاک سپرده شد.

بصیرت متولد ۱۳۲۲ 
لاهیجان بود و در ۸۰ 
سالگی درگذشت.

از فعالیت های او 
می توان به آینه عبرت، 
حکایت نامه های 
شبکه۲، این خانه دور 
است، مجموعه کارآگاه 
علوی، فیلم سینمایی 
در انتهای شب، گل 
یخ، به سوی افتخار، 
محاکمه، هم پیمان، 
عشق سال های جنگ و 
دختران اشاره کرد. 

تلویزیون

صبا کریمی سی و چهارمین 
نمایشگاه بین المللی کتاب تهران 
ــای بهاری میزبان  در ایــن روزهـ
بازدیدکنندگان و علاقه مندان 
کتاب در مصلای تهران است. 
با اینکه بسیاری از ناشران مطرح 
در این دوره حاضر نیستند و جای خالیشان حس 
می شود اما تکثر غرفه ها و بازدید مردم از نمایشگاه 
همچنان قابل توجه است. برپایی همزمان نمایشگاه 
مجازی هم این فرصت را در اختیار کسانی که امکان 
بازدید حضوری از نمایشگاه کتاب تهران ندارند، قرار 
داده است. اما در سالن های نمایشگاه، برخی غرفه ها 
خالی است و مردم نیم نگاهی به آن ها می اندازند و 
برخی دیگر پیوسته از حضور خریداران پر و خالی 
می شود. غرفه داران هم نظرات متفاوتی دارنــد؛ از 
ناشرانی که این روزها حسابی سرشان شلوغ شده 
و برای ارســال سفارش ها وقت سر خاراندن ندارند 
تا ناشرانی که فروش کمتری را تجربه می کنند و در 
ــای خــوب گذشته نمایشگاه کتاب  حسرت روزهـ
هستند. آنچه در ادامه می خوانید گفت وگو با تنی 
چند از مدیران انتشارات و غرفه های نشر دربــاره 

روزهای اخیر است. 

شاهد افــت محسوسی نسبت به دوره هــای ◾
پیشین بودیم

یکی از ایــن غرفه ها متعلق بــه نشر »هرمس« 
است که با سلیقه خاصی کتاب ها را چیده و چهره 
ادیبان و نویسندگان معاصر را در آن جانمایی کرده 
است. مرتضی کاردر، مدیر نشر هرمس که یکی 
از غرفه های شلوغ را در نمایشگاه کتاب امسال 
ــاره حضور مــردم در این دوره می گوید:  دارد، درب
بازدید مخاطبان در مقایسه با سال گذشته کمتر 
شــده اســت البته ســال گذشته هم شاهد افت 
محسوسی نسبت به دوره های پیشین بودیم اما 
اگر امسال را با سال گذشته هم مقایسه کنیم با 
افت روبه رو بوده که به نظرم باید فکری برای آن کرد.

ضرورت راستی آزمایی آمار روزانه◾
کاردر درباره آماری که روزانه از فروش 
کتاب ها اعلام می شود، می گوید: اگر 
واقع بین باشیم عملاً نباید این آمار را 
با آمار سال گذشته مقایسه کنیم و حتماً باید تورم 
را هم در آن در نظر بگیریم. این روزها بیشتر با عدد 
و ارقــام حــرف می زنند در حالی که ما باید آمار 
تحلیلی روزانه را بررسی کنیم و ببینیم اولاً چقدر 
آماری که ارائه می شود واقعی است و شاخصه های 
دیگر چقدر در افــزایــش آن تأثیرگذارند و چه 
ــالا مــــی رونــــد و چه  ــ ــا و مـــؤلـــفـــانـــی بـ ــتـــاب هـ کـ

کتابفروش هایی فروش بیشتری دارند.

همه سلایق را در نظر بگیریم◾
ــاره نیامدن بــرخــی نــاشــران و تأثیر آن  ــ وی درب
روی میزان حضور مخاطبان نمایشگاه تأکید 
می کند: البته عــده ای از ناشران به نمایشگاه 
نیامدند و برخی دیگر فقط در نمایشگاه مجازی 
حضور دارند. طبیعتاً این اتفاق بی تأثیر نبوده، 
امــا باید دیــد مخاطبان نمایشگاه چه کسانی 
هستند و برای خرید چه کتاب هایی آمده اند؛ 
از سوی دیگر برگزارکنندگان نمایشگاه باید به 
گونه ای سیاست گذاری کنند که همه مخاطبان 
نمایشگاه منتفع شوند و دست خالی بازنگردند 
و ایــن طــور نباشد کــه فقط طــیــف هــای خاص 
کتاب های مورد نظرشان را پیدا کنند و باقی افراد 

بی نصیب بمانند.
کاردر دربــاره حضور کتابفروشان در نمایشگاه 
امسال با تأکید بر اینکه می توانند در این محفل 
مکمل ناشران باشند، تصریح می کند این مسئله 
اتفاق خوبی است اما فراموش نکنیم حضور 
کتابفروشان و نمایشگاه مجازی نباید به این 
دلیل باشد که خلوتی نمایشگاه را پوشش بدهد؛ 
هر کــدام از این ها ســازوکــار خــاص خودشان را 

دارند و باید مکمل هم باشند.
مدیر نشر هرمس در ادامــه با اشــاره به کارهای 
خلاقانه ای که بازدیدکنندگان بیشتری را به 
حضور در غرفه اش ترغیب می کند، می گوید: 
سعی کردیم با حداقل امکاناتی که داریم غرفه 
مرتبی فراهم کنیم و عکس های نویسندگان را 
در غرفه جای گذاری کردیم، همچنین آثار تازه را 
در صفحات مجازی معرفی و هر روز یک کتاب 
تــازه رونمایی کنیم، دو قفسه »از نمایشگاه تا 
نمایشگاه« هم داریــم که کتاب های یک سال 

اخیر را به نمایش گذاشته ایم.

از بی تدبیری برگزارکنندگان تا ناشران◾
رضــا حــاجــی آبــادی، مدیر مسئول 
نشر »هــزاره ققنوس« هم معتقد 
اســت: استقبال مــردم نسبت به 
سال های گذشته بسیار کم است و گران شدن 
کتاب ها و بی تدبیری برگزارکنندگان نمایشگاه و 
ناشران را از دلایل اصلی کمرنگ شدن حضور 

مردم می داند. 
به گفته این ناشر؛ اگر هدف نمایشگاه این باشد 
که کار فرهنگی صورت بگیرد و کتاب ها فروش 
برود، طبیعتاً هر کاری که از ورود مردم جلوگیری 

کند به رونق نمایشگاه ضربه می زند. 
وی ادامه می دهد: از سویی دیگر برخی همکاران 
ما به نمایشگاه نمی آیند، در حالی که با این کار 
به خودشان و خواه ناخواه به فرهنگ مکتوب 
ضربه می زنند. واقعیت ایــن اســت کــه کتاب 

نخواندن مردم از کتاب سوزی هم بدتر است و 
این بی تفاوتی عواقب بدی دارد.

حاجی آبادی می افزاید: شاید ناشرانی هم که به 
نمایشگاه امسال نیامدند، حق داشته باشند 
اما اینجا من به عنوان ناشر میزبان هستم نه 
وزارت ارشاد! و کسی که کتاب می خرد میهمان 
مــن اســت، بنابراین مــن بــه عــنــوان ناشر باید 
آداب میزبانی را رعایت کنم و متولیان وزارت 
ارشاد و حراست هم باید با احترام با میهمانان 
بــرخــورد کنند. امــا اینکه نــاشــری قهر کند و 
نیاید توجیه  پذیر نیست؛ اگر هدف منِ ناشر 
از راه انـــدازی انتشارات این است که دانایی و 
آگاهی را انتقال بدهم باید از هر روشــی برای 

ترویج آن استفاده کنم.
ــن نــاشــر؛ اســـاســـاً بــحــث فرهنگ  بــه گــفــتــه ایـ
مکتوب ربطی به سیاست ندارد و آنچه می ماند 
فرهنگ، کتاب و ترویج دانــش و آگاهی است. 
در نتیجه کسانی که نمایشگاه را تحریم کردند 
اساساً راهبردشان اشتباه اســت، در حالی که 
می توانستند بیایند و احترام میهمانانشان را 
نگه دارنــد و با نیامدنشان موجب شدند عده 
دیگری بیایند؛ کسانی که اصلاً نمی دانند کتاب 
چیست. وقتی این دودستگی ایجاد می شود نه 
به صنعت نشر و فرهنگ این کشور کمک شده 
و نه به آگاهی مردم و فقط این نوع نگاه از هر دو 

سو به آن ضربه می زند.

حضور کتابفروشان ما را غافلگیر کرد◾
امیرعباس بلادی، مسئول بازرگانی 
انتشارات امیرکبیر که همراه تیمش 
ــای شلوغی را در نمایشگاه  روزهــ
می گذراند با ابراز خرسندی از استقبال مردم از 
غرفه این انتشارات تصریح می کند: امیرکبیر 
همیشه غرفه شلوغی بوده و جنس کتاب، مؤلف 
و مترجمان مــا بــه گــونــه ای اســت کــه همیشه 

خواهان دارد. 
خــوشــبــخــتــانــه مـــا در نــمــایــشــگــاه حـــضـــوری و 
مجازی فــروش بسیار خوبی داریــم اما حضور 
کتابفروشان هم ما را حسابی غافلگیر کــرد و 

درخواست هایمان بسیار زیاد شده است.
بلادی با بیان اینکه خروجی یک سال و عملکرد 
انتشاراتی ها در نمایشگاه کتاب نمود پیدا می کند، 
می افزاید: قطعاً اصحاب نشر از مؤلف و مترجم تا 
خریدار در نمایشگاه حضور پیدا می کنند و این 

فرصت مناسبی برای تعامل است.

ــا قـــدرت خرید ◾ مــتــنــاســب ســازی قیمت ها ب
خانواده ها

ــاره گلایه بسیاری از بازدیدکنندگان از  وی درب

افزایش قیمت کتاب ها، تأکید می کند: قیمت 
کتاب متأثر از هزینه های بـــالای کاغذ است 
و 80 درصـــد بهای تمام شــده کــتــاب، در واقــع 
قیمت کاغذ است که با توجه به گرانی ها، پشت 
جلدها هم متناسب با قیمت کاغذ در نظر گرفته 
می شود امــا سعی کردیم بــازار و قــدرت خرید 
اقتصادی خانواده را هم در نظر بگیریم و براساس 

آن متناسب سازی کنیم.
وی در پایان به فعالیت های تبلیغاتی در غرفه 
اشاره می کند و می گوید: از کارهایی که امسال در 
غرفه انجام دادیم علاوه بر حضور نویسندگان، 
چاپ کتاب های جیبی و عناوین قدیمی است که 
خواهان دارند تا رضایتمندی همه مخاطبانمان 

را داشته باشیم.

حذف کتاب فروشی ها یعنی حذف پایگاه های ◾
فرهنگی

علی غنی، مدیر غرفه شهرستان 
ــاره عــنــاویــن جدید  ــ ادب نــیــز دربـ
ــتـــان ادب  انــــتــــشــــارات شـــهـــرسـ
می گوید: امسال بین 10 تا 15 عنوان جدید و 
تجدید چاپ داریــم و به دلیل افزایش قیمت 
کاغذ، بهای کتاب ها هم افزایش داشتند با این 
حــال تــوجــه داشتیم کــه مخاطب بــه زحمت 
زیادی نیفتد و افزایش قیمت ها معقول باشد 
و بــه نظرم تخفیف ها می تواند بــه مخاطبان 

کمک کند که کتاب بیشتری بخرند. 
وی یــادآور می شود: بیشتر مخاطبان ما سراغ 
کتاب های شعر و رمان می آیند و استقبال بسیار 
خوب است، ضمن اینکه حضور نویسنده ها در 
غرفه هم سبب می شود مخاطبان مستقیماً با 
خالقان کتاب ها ارتباط بگیرند و همین مسئله 

موجب می شود کتاب ها را بهتر بشناسند.
غنی یکی از مهم ترین امتیازات ایــن دوره از 
نمایشگاه را حضور کتابفروشان مــی دانــد و 
معتقد اســت: کتابفروشان یــک رسته مهم 
فرهنگی هستند و نباید حس کنند که فراموش 
شدند بنابراین حضور آن هــا در نمایشگاه به 
عنوان فضایی که ظرفیت فروش خوبی دارد، 
 سبب مــی شــود از ایــن موقعیت بــهــره بــرداری 

کنند. 
امــا حــذف کتابفروشان از ایــن چرخه بسیار 
آسیب رسان است زیرا اگر کتاب فروشی ها در 
شهرهای مختلف حذف شوند و فقط ناشران 
و مخاطبان در این فرایند قــرار بگیرند و ناشر 
کارهای خودش را عرضه کند در واقع با حذف 
کتاب فروشی ها، پایگاه های فرهنگی هر شهری 
را که می تواند بستر تولید فکر و فرهنگ باشند 

از بین می بریم. 

گزارش میدانی خبرنگار قدس از حال وهوای نمایشگاه بین المللی کتاب تهران و گفت وگو با تنی چند از ناشران 

کتاب تحریم شدنی نیست

خبرخبر
روزروز

بازی پژمان بازغی و بهنام تشکر در »نیکان«◾
سریال تلویزیونی »نیکان« به کارگردانی علی سراهنگ و 

تهیه کنندگی کامران مجیدی ساخته شده است.
در خلاصه داستان این سریال تلویزیونی آمده است: یه 
پرنده کوچیک قبل از پرواز، اولین چیزی که تجربه می کنه 
یه حسی شبیه به سقوطه .... پژمان بازغی، سیما تیرانداز، 
شقایق فراهانی، رضا داودنژاد، بهنام تشکر و مریم سعادت 

از بازیگران سریال تلویزیونی نیکان هستند.

علی نصیریان به دانشگاه تهران می رود◾
همزمان با روز پاسداشت زبان فارسی و بزرگداشت حکیم 
ابوالقاسم فردوسی، آیین اهــدای جایزه فارسینما؛ زبان 
فارسی در سینما ساعت 1۶ امروز در تالار فردوسی دانشگاه 
تهران برگزار می شود. در این برنامه در حضور استاد علی 
نصیریان، هنرمند پیشکسوت سینمای ایران، فیلم برگزیده 
)هفت بهار نارنج( نمایش داده می شود سپس از کارگردان 

فیلم و نویسنده آن قدردانی می شود.

سرانه مطالعه کشور ۳۳ دقیقه است◾
ــر فرهنگ و ارشـــاد در حاشیه بــازدیــد از  اسماعیلی، وزی
نمایشگاه بین المللی کتاب تهران گفت: آنچه سال گذشته 
در بحث پیمایش مصرف فرهنگی کشور داشتیم به 
استثنای کتاب های درسی، دانشگاهی، ادعیه و نظایر آن، 
سرانه مطالعه کشور ۳۳ دقیقه مطرح شد که همین عدد را 
دو مرکز نظرسنجی نیز مطرح کردند. ما در سرانه مطالعه 

کتاب نسبت به خیلی کشورها، مشکلی نداریم.

مل گیبسون کارگردان یک فیلم معمایی شد◾
 مل گیبسون و مارک والبرگ بار دیگر در یک فیلم با عنوان 

»خطر پرواز« با هم همکاری می کنند.
گیبسون این فیلم را با بازی مارک والبرگ می سازد. 

»خطر پرواز« برای لاینزگیت ساخته می شود و گیبسون این 
پروژه را برای ارائه به کن می برد.

والبرگ در این فیلم قرار است در نقش خلبانی بازی کند که 
یک جنایتکار خطرناک را برای محاکمه می برد.

   دلهره آور، جذاب و پرتنش 
زمانیان  علاقه مندان به خواندن آثار معمایی می توانند 

رمان خارجی »مهمان شبانه« را که به تازگی از سوی 
نشر آموت منتشر و در نمایشگاه کتاب عرضه شده است 

بخوانند. 

»مهمان شبانه« نوشته هدرگودنکاف با ترجمه مریم رفیعی 
داستان وایلی لارک، نویسنده  جنایی نویس است که به 
خاطر برف و کولاک در خانه  روستایی دورافتاده ای که 

برای نوشتن کتاب جدیدش اجاره کرده، گیر افتاده. او در 
خانه ای سکنا گزیده که سال ها پیش در همین خانه دو نفر 

بی رحمانه به قتل رسیدند و دختری بدون هیچ ردی ناپدید 
شد.او سپس کودکی را بیرون خانه در برف ها پیدا می کند 

و... مهمان شبانه در 4۰۰ صفحه و قیمت ۲۲۰ هزار تومان 
در دسترس علاقه مندان به خواندن رمان های جنایی و 

معمایی است.

 7 روز با نویسندگان 
در شبکه نمایش

ــوجــه بـــه اهــمــیــت »کـــتـــاب و  رســـانـــه مــلــی بـــا ت
کتاب خوانی« و ترویج این موضوع، فیلم هایی را 
با مضامین کتاب خوانی و نویسندگی در جدول 
هفتگی خود قرار داده است که هر شب ساعت 

۲1 پخش خواهد شد.
  فیلم »نابغه« به کارگردانی مایکل گرندیج 

شب گذشته ساعت ۲1 از شبکه نمایش پخش 
شد.کالین فــرث، جــود لا، نیکول کیدمن، لورا 
لینی، گای پیرس و دومینیک وست در این فیلم 

نقش آفرینی می کنند.
اتفاق های فیلم درباره مکس پرکینز، ویراستار 
معروف کتاب است که در اسکریبنر، شهری 
در ایالت نبراسکای ایــالات متحده آمریکا رخ 
می دهد. این ویراستار مشهور در حالی که روی 
نوشته های نویسنده ای بــه نــام تــومــاس ولف 
کار می کند، ارتباط دوستانه ای را نیز با او آغاز 

می کند و... .
  »کافه امید« محصول سال ۲0۲1 به کارگردانی 

ــروز روی آنتن شبکه نمایش  جــرج کلونی امـ
می رود.

در فیلم کافه امید بازیگرانی چون بن افلک، تای 
شرایدن، لی لی ریپ، کریستوفر لوید و برایانا 

میدلتو بازی می کنند.
داستان فیلم کافه امید )The Tender Bar( در 
دهه 1۹80 در کارولینای شمالی می گذرد؛ پسر 
۹ساله ای به نام جی آر زندگی می کند که پدرش 
خانواده شان را ترک کرده و او مجبور می شود 
جای خالی پدر را با پدربزرگ و عمویش چارلی 
پــر کند. او سعی می کند رؤیـــای خــود را بــرای 

نویسنده  شدن برآورده کند و... .
  »پنجره مخفی« به نویسندگی و کارگردانی 

دیوید کپ و با بــازی جانی دپ و جان تورتورو 
دوشنبه ۲5 اردیبهشت ماه از این شبکه پخش 

می شود.

  فیلم »پیدا کردن فورستر« به کارگردانی گاس 

ون سنت سه شنبه ۲۶ اردیبهشت ماه پخش 
می شود.

در این فیلم بازیگرانی همچون ویل فرل، مگی 
جیلنهال، داستین هافمن، کویین لطیفه، اما 
تامسون، تونی هیل، تام هولس، لیندا هانت و 

کریستن چنووس ایفای نقش کرده اند.
در خلاصه داستان فیلم با بازی شان کانری، راب 
براون، آنا پاکوین، مت دیمون، اف.موری آبراهام 
و باستا رایمز آمده است: فارستر، نویسنده ای که 
پس از بردن جایزه پولیتسر در چند دهه پیش 
دیگر کتابی ننوشته و جمال پسری 1۶ساله که 
اشتیاقی نهفته بــرای نوشتن دارد، در دنیای 
خود زندگی می کنند. جمال روزی از سر اتفاق 
با فارستر آشنا می شود. این دو پس از آشنایی 
اولیه، یکدیگر را به نوشتن تشویق می کنند و ....
»عجیب تر از داســتــان« بــه کــارگــردانــی مــارک 
فورستر چهارشنبه ۲۷ اردیبهشت روی آنتن 

شبکه نمایش می رود.
  »جــولــی و جــولــیــا« فیلمی کــمــدی درام به 

کارگردانی نورا افرون پنجشنبه ۲8 اردیبهشت 
ساعت ۲1 از این شبکه پخش می شود.

مریل استریپ در نقش جولیا چایلد، امی آدامز 
در نقش جولی پــاول، استنلی توچی در نقش 
همسر جولیا چایلد و لیندا ایمند در نقش 

سیمون بـکِ ایفای نقش کرده اند.
داستان این فیلم درباره جولی پاول، نویسنده 
جوانی است که به عنوان یک تلفنچی در یک 
شرکت در منهتن کار می کند. او از کارش راضی 
نیست. او روزی تصمیم می گیرد هر روز یکی از 
غذاهای کتاب آشپزی جولیا چایلد را درست 
کند و یک وبلاگ را راه انــدازی می کند و کارهای 

روزانه اش را در وبلاگ می نویسد و ....
  »خانم پاتر« به کارگردانی کریس نونان جمعه 

۲۹ اردیبهشت مــاه روی آنتن شبکه نمایش 
می رود.

ــان خــانــم پـــاتـــر، نــویــســنــده  ــتـ ــــن فــیــلــم داسـ ای
محبوب ترین و پرفروش ترین کتاب کودکان را 
به تصویر می کشد و تلاش او بــرای رسیدن به 

عشق، شادی و موفقیت در کارش... . 
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پیشنهاد امروز 

همایش بزرگداشت حکیم ابوالقاسم فردوسی 
و مراسم رونمایی از نشان قند پارسی در راستای 
پاسداشت زبان پارسی با حضور جمعی از مسئولان 
و هیئت های دیپلماتیک مستقر در تهران، روز 
گذشته ۲۳ اردیبهشت  ماه در تالار رودکی برگزار شد.
ایــن همایش با نقالی آغــاز و در آن نبرد رستم و 
اشکبوس برای حاضران روایت شد. البته در پایان 
بیتی منسوب به شاهنامه »چو ایــران نباشد تن 
من مباد« هم خوانده شد که گفته می شود جعلی 

است.
غلامعلی حداد عــادل، رئیس فرهنگستان زبان و 
ادبیات فارسی در این مراسم گفت: تاریخ کهن ایران 
و تاریخ اســطــوره ای که مکتوب نشده مایه اصلی 

شاهنامه است و فردوسی مسلمان شیعه از زبان 
خــود آن را نقل کــرده که سرشار از ظرایف قرآنی 
و معنوی و اسلامی اســت، به  گونه ای که ایرانیان 
که به اسلام دلبستگی داشتند و دارند، احساس 
نکردند تضاد و تقابلی بین ملیتی که او می گوید و 
دین اسلامی که مردم به آن پایبند هستند، وجود 

دارد. او در این کتاب دوگانگی و دوقطبی ایجاد نکرده 
اما هویت ایرانی را نشان داده است، ایران تاریخ و 
پیشینه و ریشه ای دارد و مظروف را در زبان پارسی 

ریخته است.
حداد عادل تأکید کرد: تاریخ و زبان فارسی وامدار 
فــردوســی اســت و شاهنامه گنجینه ای اســت از 
واژگان برای گویشوران و شاعران، این کتاب سرشار 
از خردمندی و عقل ورزی است که با زبانی لطیف، 
استوار و دلنشین در همه جا راه دارد. به همین جهت 
شورای عالی انقلاب فرهنگی، روز پاسداشت زبان 
فارسی را روز بزرگداشت فردوسی نام نهاد. هر وقت 
بخواهیم از زبان فارسی و پاسداری آن سخن بگوییم 

باید از فردوسی سخن بگوییم و برعکس.

خبر خبر 

حداد عادل
 در همایش پاسداشت زبان فارسی:

فردوسی، جامعه 
را دوقطبی نکرد

در  حاشيه

زندگی حضرت 
زینب)س( 
ساخته 
می شود

محمد  هاشمی، معاون 
فرهنگی بنیاد شهید 
از ساخته شدن فیلم 
»شور عاشقی« با 
موضوع زندگی حضرت 
زینب)س( خبر داد.
هاشمی بیان کرد: »شور 
عاشقی« درباره زندگی 
حضرت زینب)س( 
است که بخش هایی 
از وقایع عاشورا را به 
نمایش درمی آورد. این 
فیلم به خاطر سختی 
کار آن زمان بردار خواهد 
بود. فیلم نامه این کار 
نوشته و قرارداد آن 
منعقد شده است. 
نویسنده و کارگردان آن 
داریوش یاری است که 
فیلم »کربلا جغرافیای 
یک تاریخ« را ساخته 
است.


